[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН»
Калужская область
РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 16.06.2023	                                                               	№  323
О внесении изменений в решение
Районной Думы муниципального района
«Сухиничский район» от 24.03.2023 № 305
«Об утверждении Положения о
муниципальном жилищном контроле
на территории  муниципального района
«Сухиничский район»

         В соответствии со ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 31 июля 2020  N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального района «Сухиничский район», Районная Дума муниципального района «Сухиничский район» РЕШИЛА:

         1.Внести изменения в решение Районной Думымуниципального района«Сухиничский район» от 24.03.2023 № 305 «Об утверждении Положения о
муниципальном жилищном контроле на территории  муниципального района
«Сухиничский район» (далее – решение), изложив преамбулу решения в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]        «В соответствии со ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального района «Сухиничский район», Районная Дума МР «Сухиничский район» РЕШИЛА:».
      2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Сухиничский район» в сети Интернет.
        3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на администрацию МР «Сухиничский район» и комиссию Районной Думы по нормотворчеству (Симоненков А.П.).

Глава муниципального района
«Сухиничский район»                                                                       Н.А.Егоров

image1.png